
 

 
 

 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

05 червня 2023              м. Суми       №1 
 

Про затвердження тем та 

керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про 

кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи 2) Посада, вчене звання та науковий ступінь,  

П.І.Б. керівника3) 

1 2 3 4 

____________________________032 «Історія та археологія» ОП «Історія», бакалавр, денна ______________________________________ 
(код та назва спеціальності, освітньої програми, ступінь (бакалавр або магістр), форма здобуття освіти)  

Академічна група __ ІС-91__ 
                                                                (абревіатура) 

 1 
Бібік Максим Олександрович 

Іспанське суспільство в період Реконкісти: 
еволюція змін./ Spanish society during the period of 

the Reconquista: the evolution of changes.  

доцент, к.і.н., доцент  Зякун А.І. 

2 Демиденко Максим Сергійович "Висвітлення подій на Тихоокеанському театрі доцент, к.і.н., доцент  Нестеренко В.А. 

 

 



 

Другої світової війни на сторінках окупаційної 

преси (на прикладі газети "Сумський вісник")"/The 
coverage of World War II events in the Pacific region 

on the pages of the occupation press (by the example of 

“Sumsky Visnyk” (Sumy Herald) newspaper) 

 3 

Зьоменко Максим Володимирович 

Міністерство преси та пропаганди УНР: склад, 

структура, завдання (1919-1921 рр.)/ Ministry of 

Press and Propaganda of the Ukrainian People’s 
Republic:composition, structure, tasks (1919-1921) 

доцент, к.і.н., доцент  Власенко В.М. 

 

4 

Кібенко Олександр Володимирович 

 

Історико-краєзнавчий рух ХІХ – поч. ХХ століття 

Слобожанщини (за матеріалами журналу 

«Краєзнавство»)/ The historical and local lore study 

movement   of the 19th century - the beginning 20th 

century Slobozhanshchyna (according to the materials 

of the magazine  «Kraeznavstvo») 

доцент, к.і.н., доцент  Лобко Н.В. 

5 

Мельник Михайло Володимирович 

Пісенна творчість доби Української революції 

1917-1921 рр. як історичне джерело. / Song art of the 
Ukrainian Revolution 1917-1921 as a historical source  

завідувач кафедри, д.і.н., професор Дегтярьов С.І. 

6 

Мурашко Катерина Олександрівна 

Російський військовий колабораціонізм у період 
німецько-радянської війни 1941-1945 рр./ Russian 

military collaborationism during the German-Soviet 

war of 1941-1945. 

доцент, к.і.н., доцент  Гончаренко А.В. 

7 
Рівний Максим Сергійович 

Світова економічна криза 1929-1933 рр./ The world 

economic crisis of 1929-1933. 
 завідувач кафедри, д.і.н., професор Дегтярьов С.І. 

8 

Рубан Володимир Вячеславович 

Спортивний часопис «Гарт» (1946) як джерело з 

історії українського спорту в еміграції./ Sports 

magazine “Hart” (1946) as a source for the history of 

Ukrainian sports in exile  

доцент, к.і.н., доцент  Власенко В.М. 

 



 

9 

Слюсарева Євгенія Олексіївна 

"Аграрне питання в Українській революції 1917-

1921 рр."/The agrarian issue in the Ukrainian 
revolution 1917-1921  

доцент, к.і.н., доцент  Нестеренко В.А. 

10 

Бакуліна Єлизавета Сергіївна 

Діяльність Вільгельма Габсбурга (Василя 

Вишиваного) в українських військово-політичних 
зрушеннях 1914-1940-х рр./ The activity of Wilhelm 

Habsburg (Vasyl Vyshivany) in the Ukrainian military 

and political changes during 1914-1940. 

доцент, к.і.н., доцент  Зякун А.І. 

11 

Червяченко Вікторія Романівна 

 «Празька весна» та «Оксамитова революція» як 

основні чинники краху комуністичної системи в 

Чехословаччині./ The "Prague Spring" and the 
"Velvet Revolution" as the main factors in the collapse 

of the communist system in Czechoslovakia 

доцент, к.і.н., доцент  Гончаренко А.В. 

2.   Завідувачу кафедри історії доктору історичних наук,  професору Дегтярьову С.І. забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з методичної роботи Стогову О.В.__________  . 
(зазначити – посаду, прізвище та ініціали заступника керівника інституту (факультету), центру за розподілом повноважень)  

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

Директор ННІ права    ________________________  Анатолій КУЛІШ 

       

 

Проект наказу вносить: 

  

 

ПОГОДЖЕНО: 

Завідувач кафедри історії 
 

 Начальник навчального відділу практики та 

інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів 

_________________ _Сергій ДЕГТЯРЬОВ_ 
                   (підпис)                                 

 _________________   Альона ЄВДОКИМОВА 
                 (підпис)                                           



 

 


